
Strana 1 

 

Posudek na bakalářskou práci 

 školitelský posudek 
  

Jméno posuzovatele: prof. Daniel Frynta 

Datum: 28. 5. 2024 

Autor: Slavomíra Ríšová 

Název práce: Disperzia a personalita 

 Práce je literární rešerší. 
  

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza…) 
 
Práce se zabývá tím, zda se dispergující jedinci systematicky odlišují od zbytku po-
pulace svými osobnostními charakteristikami. 
 

Struktura (členění) práce: 
 
Práce je členěna klasicky úvod, disperse, personalita, pojednání o stavu znalostí u 
jednotlivých velkých taxonů (ryby, ptáci savci) a diskuse.  

Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? 
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů? 
 
Autorka se vyhledáváním literárních zdrojů zabývala velmi odpovědně a svůj postup 
pravidelně konzultovala se školitelem. Výsledný výběr pramenů považuji za zcela re-
levantní. Nemá ambici na úplnost výčtu prací týkajících se daného tématu. To by 
však s ohledem na zahrnutí tří velkých taxonů nebylo možné. Srovnání mezi taxony 
a situacemi a okolnostmi disperse je však v tomto případě základní metodou i příno-
sem.  
 
 

 
Práce neobsahuje vlastní výsledky. 
 
 
 



Strana 2 

 

Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň): 
 
Text je psán jasným a srozumitelným jazykem. Formální úroveň práce je standardní, 
převzaté informace a obrázky jsou řádně citovány. 
 
 

Splnění cílů práce a celkové hodnocení: 
 
Zadání práce bylo splněno. Autorka reflektovala hlavní problémy tématu a do značné 
míry odolala pokušení pojednat výsledky jen formálně statisticky. Projevila značnou 
míru schopnosti rozlišovat mezi jednotlivými třídami případů v přírodě. Celkově byla 
při přípravě hodnocené práce velmi samostatná, postupovala odpovědně a systema-
ticky, byla v pravidelném kontaktu se školitelem a konzultanty. Takřka ideální spolu-
práce. Závěrem doporučuji práci ke kladnému hodnocení a obhajobě. 
 
 
 
 
 
 

Otázky a připomínky oponenta: 
 
Autorka svůj postup při sepisování této práce pravidelně konzultovala. Celkově Kri-
tické poznámky a výtky proto milerád přenechám oponentovi.  
 
 
 
 
 
 
 

Návrh hodnocení školitele nebo oponenta: 
 
 výborně     

Podpis školitele/oponenta: 

 

 
 


